АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2018    							         		             № 70
пос. Светлый

	Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Светлый

 	В соответствии с Федеральным законом  от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2017 № 66-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом  Департамента промышленности автономного округа от 06.10.2017 №38-П-162 «Об утверждении методических рекомендаций по исполнению органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельных полномочий в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», в целях организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Светлый согласно приложению.
2. 	Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. 	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. главы поселения                                  Е.Н. Тодорова

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 28.04.2018 № 70

Нормативы
накопления твердых коммунальных отходов на
территории сельского поселения Светлый
	N п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления отходов

	кг/год
	м3/год

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы

	1.1
	Административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	164,98
	2,555

	2.
	Предприятия торговли

	2.1
	продовольственный магазин
	1 кв. метр общей площади
	37,595
	0,365

	2.2
	промтоварный магазин
	1 кв. метр общей площади
	24,455
	0,73

	2.3
	супермаркет (универмаг)
	1 кв. метр общей площади
	54,75
	0,365

	3.
	Предприятия транспортной инфраструктуры

	3.1
	Железнодорожные и автовокзалы, аэропорты, речные порты
	1 пассажир
	139,795
	2,555

	4.
	Дошкольные и учебные заведения

	4.1
	дошкольное образовательное учреждение
	1 ребенок
	158,41
	1,825

	4.2
	общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	82,49
	1,095

	5.
	Культурно-развлекательные, спортивные учреждения

	5.1
	клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, цирки
	1 место
	27,01
	0,73

	5.2
	библиотеки, архивы
	1 место
	15,33
	0,73

	6.
	Предприятия общественного питания

	6.1
	кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	540,565
	6,205

	7.
	Предприятия службы быта

	7.1
	гостиницы
	1 место
	166,075
	2,92

	7.2
	парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	54,385
	4,38

	8.
	Предприятия в сфере похоронных услуг:

	8.1
	кладбища
	1 га общей площади
	3012,35
	27,375

	9.
	Домовладения

	9.1
	многоквартирные дома
	1 проживающий
	249,569
	1,825

	9.2
	индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	551,13
	5,256